[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	08.04.2011
	г. Томск
	152

О проведении дополнительной диспансеризации работающих граждан в 2011 году
В целях реализации на территории Томской области постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2010 г. № 1228 «О порядке предоставления из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования субсидий бюджетам территориальных фондов обязательного медицинского страхования на проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан», приказа Минздравсоцразвития России от 03 марта 2011 г. № 163н «О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 4 февраля 2010 г. № 55н «О порядке проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан», в рамках своих полномочий,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан, не проходивших ее в 2008 – 2010 гг., в том числе работников занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами, независимо от сроков прохождения углубленных медицинских осмотров и граждан, прошедших дополнительную диспансеризацию в 2007 году в случае, если они не были взяты под диспансерное наблюдение в результате выявленного заболевания с 17.04.2011.
2.
Утвердить:

1)
механизм реализации в 2011 году на территории Томской области приказа Минздравсоцразвития России от 03.03.2011 № 163н «О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 4 февраля 2010 г. № 55н «О порядке проведения дополнительной диспансеризации работающих граждан» (приложение 1);

2)
порядок ведения учетно-отчетной документации и предоставления отчетов в рамках проведения в 2011 году на территории Томской области дополнительной диспансеризации работающих граждан (приложение 2).

3.
Управлению здравоохранения администрации г. Томска, главным врачам медицинских организаций, участвующих в проведении дополнительной диспансеризации работающих граждан обеспечить:

1)
назначение лиц, ответственных за проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан в 2011 году. Срок 14.04.2011;
2) предоставление в Департамент здравоохранения Томской области утвержденного плана-графика помесячного распределения численности работающих граждан, подлежащих дополнительной диспансеризации в 2011 году. Срок 14.04.2011;
3)
осуществление контроля качества и сроков проведения  дополнительной диспансеризации работающих граждан в соответствующем муниципальном образовании Томской области;

4)
утверждение для каждой медицинской организации, участвующей в проведении дополнительной диспансеризации работающих граждан, приказом главного врача порядка распределения средств, полученных за дополнительную диспансеризацию работающих граждан. Срок 14.04.2011.
4.
Рекомендовать главным врачам медицинских организаций Томской области взять под личный контроль проведение дополнительной диспансеризации работающих граждан.
5.
Просить глав муниципальных образований Томской области совместно с руководителями организаций, находящихся на территории соответствующих муниципальных образований Томской области, оказать содействие по привлечению сотрудников соответствующих организаций к прохождению дополнительной диспансеризации.

6.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника департамента по лечебно-профилактической работе Е.Л. Тимошину.
	И.о. начальника департамента
Л.В. Басалаева
(3822) 511023

	Е.Л. Тимошина

 ASK  \* MERGEFORMAT

[image: image1.png]